

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS					
DESCRIÇÃO / MESES	janeiro-23	fevereiro-23	março-23	1º Sem. 2023	Acumulado 2023
RESULTADO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS	619.240,59	517.679,18	-	1.136.919,77	1.136.919,77
REVERSÕES DE PROVISÕES OPERACIONAIS	10.375,20	11.167,66	-	21.542,86	21.542,86
OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
RENDAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	35.954,67	33.856,14	-	69.810,81	69.810,81
RENDAS DE PARTICIPAÇÕES	2.889,78	274,79	-	3.164,57	3.164,57
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS COOPERATIVOS	5.870,50	5.830,50	-	11.701,00	11.701,00
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS NÃO COOPERATIVOS	19.062,98	20.959,77	-	40.022,75	40.022,75
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
1. TOTAL DAS RECEITAS	693.393,72	589.768,04	-	1.283.161,76	1.283.161,76

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS					
DESCRIÇÃO / MESES	janeiro-23	fevereiro-23	março-23	1º Sem. 2023	Acumulado 2023
DESpesas ADMINISTRATIVAS	197.018,32	222.405,69	-	419.424,01	419.424,01
APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PATRIMONIAIS	204.820,09	104.689,34	-	309.509,43	309.509,43
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	2.574,76	3.079,45	-	5.654,21	5.654,21
DESpesas NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-
APURAÇÃO DE RESULTADO	-	-	-	-	-
2. TOTAL DAS DESPESAS	404.413,17	330.174,48	-	734.587,65	734.587,65

Resultado Bruto Antes das Destinações de Atos Não-Cooperativos	288.980,55	259.593,56	-	548.574,11	548.574,11
Destinações para o FATES - Atos Não Cooperativos					-
Resultado Líquido Antes das Destinações Legais					-
Destinações para Reserva Legal (10%)					-
Destinações para o FATES - Atos Cooperativos (5%)					-
(+)Reversão de Despesas destinadas ao FATES conf. CCI 725/2021 - CCS	353,89	602,89	-	956,78	956,78
Sobras ou Perdas Apuradas 2023 - Resultado Gerencial	289.334,44	260.196,45	-	549.530,89	549.530,89